arbosa de Morais Sino

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 87/2025

Excelentíssimo Senhor
	 A Secretaria  pars  oficiar e arquivar.

Ronaldo Vieira da Costa 	 Sala das SesseiesJ
Presidente da  Camara  Municipal

Iturama / MG
ente do Otinom

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a substituição
das lâmpadas dos postes que estão ineficientes e queimadas.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública esta deficiente, gerando riscos e perigos à
população que paga por esse serviço. A substituição das lâmpadas fracas e
queimadas, se torna urgente e necessária.

Iturama/MG, 12 de fevereiro de 2025.

Vereador

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1